Договор № __________
г. Воронеж                                                                                                                                                                        «  »                 2012 г.

ООО «Паутина», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице Директора Гончарова Сергея.Николаевича., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора _________ действующего на основании ___________., заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по изготовлению рекламных материалов, проведению рекламных кампаний в эфире радиостанций, телеканалов, в сети Интернет, в торговых центрах  в объеме и на условиях, предусмотренных в настоящем договоре.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

2.1.Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить проведение рекламной кампании Заказчика.

2.1.2.Разместить рекламные носители  Заказчика в эфире радиостанций, в сети Интернет, в торговых центрах в согласованные с Заказчиком сроки..

2.1.3.Оказывать услуги по настоящему договору на высоком техническом, профессиональном и художественном уровне в сроки и на условиях, согласованных Сторонами в настоящем договоре.

2.1.4.Не позднее, чем за три рабочих дня информировать Заказчика об изменениях расценок на услуги  Исполнителя.

2.1.5. Наименования радиостанций, сайтов, дополнительные условия, объемы, сроки проведения работ (услуг), не оговоренные в настоящем Договоре, уточняются Сторонами в Приложениях к настоящему Договору.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1.Предоставить Исполнителю необходимые материалы (исходные данные, аудиоролики, тексты рекламных сообщений, баннеры)  для проведения рекламной кампании Заказчика в соответствии с настоящим договором.

2.2.2. Предоставить материалы (исходные данные), соответствующие требованиям действующего законодательства, в том числе Закона РФ «О средствах массовой информации», Федерального Закона РФ «О рекламе», антимонопольного законодательства, а также законодательства об авторских и смежных правах.

2.2.3. Предоставить копию лицензии и (или) сертификата, в случае, если рекламируемая продукция, работа  или услуга подлежит лицензированию или сертифицированию.

2.2.4. Произвести оплату услуг Исполнителя  в размере, в порядке и в сроки, установленные в разделе 3 настоящего Договора.

2.2.5. Предоставить копию отчета об использовании в ролике музыкальных произведений российских и зарубежных правообладателей по форме, требуемой РАО. При необходимости- копии договоров или иных документов подтверждающих правомочное использование авторских прав на произведения, используемые в рекламных роликах..

3. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ.

3.1. Заказчик обязуется оплатить услуги по данному договору в течении 5 дней со дня начала размещения рекламной информации. В случае не поступления денег на счет Исполнителя, Исполнитель вправе приостановить рекламную кампанию.

           3.2.  Стоимость услуг, указанных в п.1 настоящего договора, сроки проведения рекламных кампаний определяются в счетах на оплату, выставляемых исполнителем к настоящему договору. НДС не облагается в соответствии с гл. 26.2 НК РФ. Стоимость оказываемых Услуг и выполняемых Исполнителем Работ согласовывается Сторонами при оформлении и подписании соответствующего дополнительного соглашения к настоящему Договору.

3.3. Все расчеты по данному договору производятся на основании счетов на оплату, выставленных Исполнителем Заказчику.

3.4. В случае отказа Заказчика не по вине Исполнителя от эфира оплаченной рекламы он не вправе потребовать возврата оплаченной денежной суммы.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ  ОКАЗАННЫХ УСЛУГ.

4.1 Сдача-приемка услуг, оказанных Исполнителем, оформляется Актом оказанных услуг за подписями сторон.

4.2. Исполнитель обязан в пятидневный срок после окончания рекламной кампании  предоставить Заказчику акт оказанных услуг в двух экземплярах и эфирные справки с подтверждением прохождения в эфире рекламных материалов.

4.3. Заказчик обязан вернуть второй экземпляр акта Исполнителю в течении 7 рабочих дней с момента получения вышеуказанного акта.

4.4. В случае возражений (претензий) по оказанным услугам со стороны Заказчика последний обязан в течении 7 (семи) рабочих дней после окончания рекламной кампании письменно уведомить Исполнителя.

Если со стороны Заказчика в течении вышеуказанного срока возражений (претензий)  по оказанным услугам не заявлено, то услуги  считаются полностью оказанными и принятыми.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5.2. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за достоверность предоставленных для работы  материалов (исходных данных). В случае, если материалы (исходные данные) предоставленные Заказчиком, нарушают права авторов  и третьих лиц, а также действующее законодательство, в том числе Федеральный Закон «О рекламе», Заказчик за свой счет урегулирует все спорные вопросы.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших  после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть , ни предотвратить.

5.4. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок настоящего Договора  продлевается на время, в течении которого действуют такие обстоятельства, а в случае, если в дальнейшем из-за форс-мажорных обстоятельств Договор не может быть продлен- расторгается.

6. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ.

6.1. Все споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, решаются путем переговоров.

6.2. При недостижении согласия между Сторонами споры разрешаются в Арбитражном суде Воронежской области.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.2. Обо всех изменениях юридических  и почтовых адресов, правового статуса и банковских реквизитов, Стороны обязаны незамедлительно сообщить друг другу.

7.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:

· По соглашению Сторон.

· При наступлении обстоятельств, при которых исполнение обязательств невозможно по причинам, не зависящим от воли сторон.

· В одностороннем порядке, при ненадлежащем исполнении одной из Сторон своих обязательств.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

Начало действия договора «  »      2012 г.

Окончание действия договора « 31 » декабря 2013 г.

В течении срока действия договора  изменение условий настоящего договора, либо его расторжение возможно только с письменного согласия сторон.

Настоящий договор прекращает свое действие:

· В связи с истечением срока его действия.

· В случаях, предусмотренных настоящим договором.

В случае, если срок договора истек и ни одна из сторон не настаивает на его расторжении, договор считается заключенным на календарный год.

9.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, при этом оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Паутина»

394004, г. Воронеж, ул. Ленинградская, д. 106 к. 2
Телефон 8(960)1072000

www.pautina-internet.ru
89601072000@bk.ru
ИНН    3663 081 881

КПП    3663 01 001

ОГРН  110 366 801 41 74

Р/счет  407 028 103 600 000 104 09

К/счет 301 018 104 000 000 00 755

БИК 042 00 7755

в ФЗАО АКБ «Экспресс-Волга» в г. Воронеже

	____________________________ /Гончаров С.Н./
М.П.
	______________________________ /              ./
М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №
К ДОГОВОРУ №  от «»  2012г.

г. Воронеж

                                                                                   «»  2012 г.

1. В соответствии с условиями настоящего Приложения и Договора № от «»  2012 г. Исполнитель обязуется разместить рекламу Заказчика в (интернете, эфире радиостанций, в эфире локального радио торгового центра)______ с 26.07 по 1.08.2012г
2. Стоимость работ по настоящему Приложению составляет ___рублей __ копеек, НДС не предусмотрен в связи с применением упрощенной системы налогообложения.

3. Все дополнения к настоящему Приложению будут составлять его неотъемлемую часть при условии их подписания уполномоченными представителями Сторон.

4. Настоящее Приложение составлено в 2х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и составляют неотъемлемую часть Договора № от «»   2012г.

АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:
_________________/ .
М.П
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Паутина»

394004, г. Воронеж, ул. Ленинградская, д. 106 к. 2

Телефон 8(960)1072000

www.pautina-internet.ru
89601072000@bk.ru
ИНН   3663 081 881

КПП  3663 01 001

ОГРН  110 366 801 41 74

Р/счет 407 028 103 600 000 104 09

К/счет 301 018 104 000 000 00 755

БИК 042 00 7755

в ФЗАО АКБ «Экспресс-Волга» в г. Воронеже

______________ /Гончаров С. Н./

М.П.

- 1 -